
 

 

UCHWAŁA NR XI/106/2019 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji i realizacji budowy przyłączy kanalizacyjnych 

do budynków znajdujących się w zlewni kanalizacji sanitarnej budowanej w ramach zadania 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Porąbka – sołectwo Bujaków” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2 i art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1, lit. a), 

ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1396), w związku z realizacją przez Gminę zadania p.n. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Porąbka 

– sołectwo Bujaków" 

Rada Gminy Porąbka 

 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania dotacji i realizacji budowy przyłączy kanalizacyjnych do 

budynków znajdujących się w zlewni kanalizacji sanitarnej budowanej w ramach zadania „Budowa kanalizacji 

sanitarnej w Gminie Porąbka – sołectwo Bujaków”, o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2019 r.

Poz. 7375



Załącznik do uchwały Nr XI/106/2019 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji i realizacji budowy przyłączy kanalizacyjnych do budynków znajdujących 

się w zlewni kanalizacji sanitarnej budowanej w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Gminie Porąbka – sołectwo Bujaków" 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin udzielania dotacji i realizacji budowy przyłączy kanalizacyjnych do budynków znajdujących 

się w zlewni kanalizacji sanitarnej budowanej w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie 

Porąbka – sołectwo Bujaków”, zwany dalej ,,Regulaminem”, określa zasady wykonywania i finansowania 

robót budowlanych polegających na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych do budynków znajdujących się 

w zlewni kanalizacji sanitarnej budowanej w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Porąbka 

– sołectwo Bujaków”. 

2. Ilekroć w Uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Porąbka; 

2) Inwestorze – rozumie się przez to podmiot wymieniony w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1396), tj. osoba 

fizyczna, która posiada tytuł prawny do nieruchomości położonej w zlewni kanalizacji sanitarnej 

budowanej w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Porąbka – sołectwo Bujaków”, do 

której wykonywane będzie przyłącze kanalizacyjne lub osoba przez nią upoważniona; 

3) Urzędzie Gminy – rozumie się przez to Urząd Gminy Porąbka;  

4) przyłączu kanalizacyjnym, zwanym również podłączeniem do budynku – definicja zgodna z ustawą 

z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1437) - odcinek przewodu łączącego wewnętrzną instalację kanalizacyjną 

w nieruchomości odbiorcy usług z siecią kanalizacyjną, za pierwszą studzienką, licząc od strony budynku, 

a w przypadku jej braku do granicy nieruchomości gruntowej; 

5) wykonawcy – rozumie się przez to wybranego przez Gminę przedsiębiorcę uprawnionego do 

wykonywania robót budowlanych z zakresu budowy przyłączy kanalizacyjnych; 

6) dofinansowaniu – rozumie się przez to dotację celową przyznaną Inwestorowi na sfinansowanie części 

przyłącza kanalizacyjnego. 

§ 2. Dofinansowanie. 

1. Środki na dofinansowanie pochodzić będą ze środków zewnętrznych otrzymanych przez Gminę 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

2. W przypadku niepozyskania środków zewnętrznych, o których mowa w ust. 1 przyłącza do budynków 

zostaną sfinansowane w całości przez Inwestorów. 

3. Dofinansowanie nie obejmuje obiektów budowlanych wykorzystywanych na cele prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

§ 3. Zasady uzyskania dofinansowania, wykonanie prac. 

1. O dofinansowanie może ubiegać się osoba fizyczna, która posiada tytuł prawny do nieruchomości 

położonej w zlewni kanalizacji sanitarnej budowanej w ramach zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej 

w Gminie Porąbka – sołectwo Bujaków”, do której wykonywane będzie przyłącze kanalizacyjne lub osoba 

przez nią upoważniona, która podpisała lub podpisze umowę o wykonanie podłączenia budynku do sieci 

kanalizacyjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7375



2. W przypadku otrzymania z WFOŚiGW w Katowicach informacji o przyznaniu środków Gminie na 

realizację przyłączy kanalizacyjnych, Gmina podpisze z Inwestorem umowę dotacji, w której określone zostaną 

wzajemne obowiązki stron, zasady rozliczenia oraz wysokość udzielonej dotacji celowej 

3. Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przez Gminę polegać będzie na wykonaniu robót budowlanych 

przez Wykonawcę wybranego przez Gminę w ramach przetargu nieograniczonego na podstawie posiadanej 

i wykonanej na zlecenie Gminy dokumentacji projektowej wraz z nadzorem inwestorskim nad tymi robotami 

oraz inwentaryzacją geodezyjną powykonawczą. 

4. Wstępny koszt wykonania przyłącza kanalizacyjnego wyliczany jest na podstawie kosztorysu ofertowego 

Wykonawcy oraz projektu budowlanego przyłącza kanalizacyjnego. 

5. Inwestor, który podpisał/podpisze umowę o wykonanie podłączenia budynku do sieci kanalizacyjnej 

zobowiązany jest do wpłaty zaliczki, której wysokość określa umowa, na podstawie wystawionej przez Gminę 

faktury VAT. 

6. Po wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego dokonywany jest odbiór przyłącza przy udziale przedstawicieli 

Gminy, Wykonawcy i Inwestora. 

7. Mieszkaniec zobowiązany jest do zawarcia z Gminą umowy na odprowadzanie ścieków w terminie 

odbioru przyłącza kanalizacyjnego. 

8. Ostateczny koszt wykonania przyłącza kanalizacji sanitarnej ustalony będzie każdorazowo po odbiorze 

przy uwzględnieniu cen jednostkowych z kalkulacji kosztorysowej i faktycznie wykonanych prac 

z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikłych w czasie wykonywania robót. 

9. Dofinansowanie wynosić będzie 40% kosztów brutto, o których mowa w ust. 8. 

10. Rozliczenie za wykonanie przyłącza kanalizacyjnego przez Gminę obejmować będzie koszt, o którym 

mowa w ust. 8 pomniejszony o zaliczkę wpłaconą przez Inwestora, o której mowa w ust. 5. 

11. Na podstawie rozliczenia, o którym mowa w ust. 10 Gmina wystawi Inwestorowi fakturę końcową. 

Kwota do zapłaty przez Inwestora w fakturze pomniejszona zostanie ponadto o dotację udzieloną na 

dofinansowanie przyłącza kanalizacyjnego, w wysokości, o której mowa w ust. 9. 

12. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w przypadku wystąpienia okoliczności określonych 

w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. 

poz. 869 ze zm.). 

§ 4.  Postanowienia końcowe. 

1. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego regulaminu pełni Wójt Gminy 

Porąbka. 

2. W sprawach nie objętych niniejszym regulaminem maja zastosowanie przepisy ustawy: Prawo 

budowlane, Prawo ochrony środowiska, ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków, ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy o finansach 

publicznych, a także Kodeksu cywilnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7375


		2019-11-06T13:14:34+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




